Exmo. Sr.

Prefeito do Município de Diamante do Norte – Pr.

ELIEL DOS SANTOS CORREA.

CAMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
                  Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40
                  Rua José Vicente, 257 – CEP 87.990-00 - Fone: (44) 3429-1970

 E-mail: camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br – site: www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br

OFÍCIO Nº 39/2025

Senhor Prefeito

Pelo presente, encaminhamos a Vossa Excelência, cópia das Indicações

Nº 08/2025 e 09/2025.

INDICAÇÃO Nº 08/2025: Pede-se ao Sr. Prefeito Municipal, para que estude a
possibilidade da inclusão na lei complementar n° 01/2013, que dispõe sobre
o Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos servidores públicos efetivos
do Poder Executivo do Município, da progressão vertical, vez que os
servidores não auferem nenhum acréscimo quando implementam o término
de um curso.

INDICAÇÃO Nº 09/2025: Indica ao Chefe do Poder Executivo que, dentro das

possibilidades orçamentárias e administrativas, estude a viabilidade de
criação de um espaço público apropriado para a prática e incentivo do
motocross no município de Diamante do Norte – Paraná.

Sem outro motivo, aproveito o ensejo para apresentar nossos protestos

de estima e apreço.

Câmara Municipal de Diamante do Norte (PR), 29 de abril de

2025

EDUARDO BONO DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal

mailto:camara@cmdiamantedonorte.pr.gov.br
http://www.cmdiamantedonorte.pr.gov.br/

		2025-04-29T10:25:18-0300
	EDUARDO BONO DA SILVA:00519370180